

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2025 г.

Учреждение Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Ленинградской области "Приозерский политехнический колледж"

Обособленное подразделение _____
Учредитель _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя _____
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2025

02514982

4712006730

41639101

383

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 31 439 267,00 | 60 391 320,00 | 6 801 667,40 | 98 632 254,40 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | 5 833,30 | 5 833,30 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операционной аренды</i> | | 121 | - | - | 5 833,30 | 5 833,30 |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 60 391 320,00 | 6 619 833,10 | 67 011 153,10 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i> | | 131 | - | 60 391 320,00 | 5 582 760,00 | 65 974 080,00 |
| <i>Доходы по условным арендным платежам</i> | | 135 | - | - | 1 037 073,10 | 1 037 073,10 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i> | 060 | 150 | 31 438 267,00 | - | 176 000,00 | 31 614 267,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i> | | 152 | 31 438 267,00 | - | 176 000,00 | 31 614 267,00 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 180 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i> | 110 | 190 | 1 000,00 | - | 1,00 | 1 001,00 |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора | | 191 | 1 000,00 | - | - | 1 000,00 |
| Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) | | 192 | - | - | 1,00 | 1,00 |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 27 648 798,24 | 64 773 095,08 | 6 963 158,26 | 99 385 051,58 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | 3 095 760,24 | 47 195 583,27 | 586 565,59 | 50 877 909,10 |
| в том числе | | | | | | |
| Заработная плата | | 211 | 2 395 054,70 | 36 263 173,34 | 446 627,10 | 39 104 855,14 |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме | | 212 | - | 7 900,00 | 4 400,00 | 12 300,00 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 213 | 700 705,54 | 10 924 509,93 | 135 538,49 | 11 760 753,96 |
| <i>Оплата работ, услуг</i> | 170 | 220 | 16 911 703,00 | 11 922 994,82 | 4 419 656,89 | 33 254 354,71 |
| в том числе | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 35 234,80 | 2 520,00 | 37 754,80 |
| Коммунальные услуги | | 223 | - | 5 800 785,95 | 129 662,91 | 5 930 448,86 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | 13 500 000,00 | 853 033,55 | 798 341,00 | 15 151 374,55 |
| Прочие работы, услуги | | 226 | 3 411 703,00 | 5 190 826,91 | 3 485 761,46 | 12 088 291,37 |
| Страхование | | 227 | - | 43 113,61 | 3 371,52 | 46 485,13 |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i> | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i> | 210 | 240 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i> | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Социальное обеспечение</i> | 240 | 260 | 3 753 335,00 | 71 088,57 | - | 3 824 423,57 |
| в том числе | | | | | | |
| Пособия по социальной помощи населению в денежной форме | | 262 | 1 379 610,00 | - | - | 1 379 610,00 |
| Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме | | 263 | 2 373 725,00 | - | - | 2 373 725,00 |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме | | 266 | - | 71 088,57 | - | 71 088,57 |

| | | | | | | |
|---|-----|-----|----------|--------------|--------------|--------------|
| <i>Расходы по операциям с активами</i> | 250 | 270 | 1 000,00 | 5 373 772,37 | 1 763 518,03 | 7 138 290,40 |
| в том числе | | | | | | |
| Амортизация | | 271 | - | 4 009 484,90 | 1 361 827,50 | 5 371 312,40 |
| Расходование материальных запасов | | 272 | 1 000,00 | 1 364 287,47 | 401 690,53 | 1 766 978,00 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие расходы</i> | 270 | 290 | 3 887 000,00 | 209 656,05 | 193 417,75 | 4 290 073,80 |
| в том числе: | | | | | | |
| Налоги, пошлины и сборы | | 291 | - | 209 656,05 | 145 417,75 | 355 073,80 |
| Иные выплаты текущего характера физическим лицам | | 296 | 3 887 000,00 | - | 48 000,00 | 3 935 000,00 |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | 3 790 468,76 | -4 381 775,08 | -161 490,86 | -752 797,18 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i> | 301 | | 3 790 468,76 | -4 381 775,08 | -161 490,86 | -752 797,18 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400) | 310 | | 192 523,85 | -150 921,51 | -154 807,07 | -113 204,73 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | 136 279,45 | -381 078,60 | -244 799,15 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | 3 696 065,15 | 4 165 264,35 | 976 238,90 | 8 837 568,40 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | 3 696 065,15 | 4 028 984,90 | 1 357 317,50 | 9 082 367,55 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | 192 523,85 | 376 840,29 | 294 350,65 | 863 714,79 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 193 523,85 | 1 125 423,71 | 632 472,06 | 1 951 419,62 |
| из них: | | | | | | |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 1 000,00 | 748 583,42 | 338 121,41 | 1 087 704,83 |
| из них: | | | | | | |
| <i>Чистое поступление прав пользования</i> | 370 | | - | -67 837,20 | - | -67 837,20 |
| уменьшение стоимости прав пользования | 372 | 45X | - | 67 837,20 | - | 67 837,20 |
| <i>Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)</i> | 390 | | - | -596 204,05 | -68 079,12 | -664 283,17 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 391 | х | 16 040,00 | 63 294 888,81 | 6 656 809,28 | 69 967 738,09 |
| уменьшение затрат | 392 | х | 16 040,00 | 63 891 092,86 | 6 724 888,40 | 70 632 021,26 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510) | 410 | | 3 597 944,91 | -4 230 853,57 | -6 683,79 | -639 592,45 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | 362 625,00 | -17 306,35 | 20 165,04 | 365 483,69 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i> | 430 | | 362 625,00 | - | -219 117,51 | 143 507,49 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 31 878 518,00 | 60 825 913,00 | 7 014 647,40 | 99 719 078,40 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 31 515 893,00 | 60 825 913,00 | 7 233 764,91 | 99 575 570,91 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | - | -17 306,35 | 239 282,55 | 221 976,20 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 63 587 719,00 | 178 272 642,34 | 8 344 635,45 | 250 204 996,79 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 63 587 719,00 | 178 289 948,69 | 8 105 352,90 | 249 983 020,59 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | 510 | | -3 235 319,91 | 4 213 547,22 | 26 848,83 | 1 005 076,14 |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i> | 540 | | -3 333 440,15 | 3 679 064,15 | 17 001,00 | 362 625,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 33 178 302,13 | 84 305 608,80 | 8 241 709,86 | 125 725 620,79 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 36 511 742,28 | 80 626 544,65 | 8 224 708,86 | 125 362 995,79 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i> | 560 | х | 98 120,24 | 534 483,07 | 9 847,83 | 642 451,14 |


**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
Сертификат: 00AD5793FF1CD5BDAF9FD5FB56D0F329D4
Владелец: Шкута Елена Алексеевна
Действителен: с 07.05.2024 по 31.07.2025
Дата подписи: 14.02.2025 10:18:57

Руководитель _____ Шкута Е. А.
(подпись) (расшифровка подписи)


**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
Сертификат: 4F22E7D38FA0FE43F686B1B1E6AAAFE5
Владелец: Карпова Наталья Павловна
Действителен: с 19.11.2024 по 12.02.2026
Дата подписи: 14.02.2025 10:18:33

Главный бухгалтер _____ Карпова Н. П.
(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _____
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ Главный бухгалтер _____ Карпова Наталья Павловна _____
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 8-(81379) 37- 568,
pptkbuh@mail.ru
(телефон, e-mail)

"14" февраля 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Карпова Наталья Павловна, Сертификат: 4F22E7D38FA0FE43F686B1B1E6AAAFE5, Действителен: с 19.11.2024 по 12.02.2026),Руководитель(Шкута Елена Алексеевна, Сертификат: 00AD5793FF1CD5BDAF9FD5FB56D0F329D4, Действителен: с 07.05.2024 по 31.07.2025)